РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики»

От 07.07.2021 №1
      В соответствии со статьёй 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом Пандиковского сельского поселения Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения решило:

   1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 01.09.2020 года №1 следующие изменения:

1) в части 5 статьи 29 Правил слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 25 дней»

2) часть 14 статьи 29 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием».

3) часть 2 статьи 29  Правил дополнить пунктом следующего содержания:

«3) принятие решения о комплексном развитии территории».

4) часть 3 статьи 29 Правил дополнить пунктами следующего содержания:

«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);

 7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории».

5)  статью 29  Правил дополнить частью 3.4 следующего содержания:

      «В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях реализации решения о комплексном развитии территории, в том числе в соответствии с частью 5.2 статьи 30 настоящего Кодекса, такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития».

     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района
       Н.А. Мидейкин

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики «О  внесении  изменений в решение Собрания депутатов Пандиковского  сельского поселения Красночетайского районаЧувашской Республики от  27.06.2014  г.  N 1«О  регулировании бюджетных правоотношенийв Пандиковском сельском поселенииКрасночетайского района Чувашской  Республики»
От 07.07.2021 №2

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31июля 2020 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 15 октября 2020 г. № 327-ФЗ«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации и установление особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»  Собрание   депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики           Р Е Ш И Л О:

Статья 1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Пандиковском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 27.06.2014 г. № 1, следующие изменения:

Статью 6 признать утратившим силу;

Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13.  Резервный фонд поселения.

 1. В расходной части бюджета сельского поселения предусматривается создание резервного фонда местной администрации.
2. В расходной части бюджета сельского поселения запрещается создание резервного фонда депутатов представительного органа.
3. Размер резервного фонда местной администрации устанавливается решением о  бюджете и не может превышать 3 процента утвержденного указанными решением общего объема расходов.
4. Средства резервного фондов местной администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.
5. Бюджетные ассигнования резервного фонда местной администрации, предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению местной администрации.
6. Порядок использования бюджетных резервного фонда местной администрации, предусмотренных в составе местного бюджета, устанавливается местной администрацией.
7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации прилагается к годовому отчету об исполнении  бюджета.
Статья 2. Установить, что П.3 статьи 81 не распространяется до 1 января 2022 года на случаи увеличения резервного фонда местной администрации в соответствии с ФЗ от 15.10.2020 № 327-ФЗ.

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения Красночетайского района».

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения
      Н.А. Мидейкин

На основании постановления главы Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района от 09.07.2021 №34, администрация Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района (далее – Арендодатель) объявляет открытый аукцион по аренде муниципального имущества: нежилого помещения №41 в нежилом здании: 25,5 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Чувашская республика, Красночетайский район, с/пос. Пандиковское, с. Пандиково, ул. Ульянова, д.1а

 Начальная цена продажи  28017,62 рублей. Шаг аукциона  1681,05 рублей.

Заявки на участие принимаются с 12 июля 2021г. по 10 августа 2021 г. в рабочие дни по адресу: 429044, Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Пандиковское, с. Пандиково, ул. Ульянова, д.1а
Дата определения участников – 12 августа 2019 г.

Дата, время и место проведения открытого аукциона – 16 августа 2021г. в 10.00 по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Пандиковское, с. Пандиково, ул. Ульянова, д.1а .

За дополнительной информацией, условиями договора аренды обращаться в администрацию Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района, контактный телефон (8 83551)31-221.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района «О внесении

изменений в постановление администрации Пандиковского сельского поселения  от 28.11.2017 №66  «Об утверждении Административного регламента администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
от 06.07.2021 №33
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №522-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с развитием систем учета электрической энергии (мощности) в Российской Федерации» администрация Пандиковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Пандиковского сельского поселения следующие изменения:

1.1.  Абзац 2.6.1. подраздела 2.6 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «9. Документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии.»

1.2. Подраздел 2.8 дополнить абзацем 3 следующего содержания: « предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие являются необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

      2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пандиковского

сельского поселения                                                                                А.Ю.Порфирьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района «О внесении изменений постановление администрации Пандиковского сельского поселения № 50 от 30.05.2016  «Об утверждении административного регламента администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Пандиковского  сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики»

От 06.07.2021 №32
В соответствии  с  положениями  действующего   Федерального закона  от 26.12.2008 №294-ФЗ « О защите прав юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора ) и муниципального контроля» администрация Пандиковского сельского поселения постановляет:

2. Внести в административный регламент администрации Пандиковского сельского поселения следующие изменения:

2.1.  Абзац  9 пункта 3.3.2  изложить  в следующей редакции: « При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, достаточных данных  о фактах, указанных  в части 2 настоящей статьи, уполномоченными должностными лицами органа государственного контроля (надзора),  органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации.  В ходе проведения  предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора),  органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на  указанных лиц обязанности по представлению информации  и исполнению требований органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть  запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным. При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в части 2 настоящей статьи, уполномоченное должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 настоящей статьи. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются ».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Прокуратура Красночетайского района разъясняет ответственность
за участие в запрещенном движении «АУЕ».

Верховный суд Российской Федерации 17.08.2020 удовлетворил административное исковое заявление Генерального прокурора РФ о признании международного движения «АУЕ» (Арестантское уголовное единство) экстремистским и запретил его деятельность на территории страны.

Законодательством Российской Федерации предусмотрена уголовная ответственность за участие в организациях, признанных экстремистскими. Участие в запрещенном движение «АУЕ» попадает под санкции ч. 2 ст. 282.2 УК РФ.

Так, частью 2 ст. 282.2 УК РФ за участие в деятельности общественного или религиозного объединения либо иной организации, в отношении которых судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с осуществлением экстремистской деятельности, за исключением организаций, которые в соответствии с законодательством РФ признаны террористическими, предусмотрено наказание в виде штрафа в размере от 300 000руб. до 600 000 руб. или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от 2 до 3 лет, либо принудительными работами на срок от 1 года до 4 лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 3 лет или без такового и с ограничением свободы на срок до 1 года, либо лишением свободы на срок от 2 до 6 лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 5 лет или без такового и с ограничением свободы на срок до 1 года.

Кроме того, законодательством РФ предусмотрена уголовная ответственность за организацию деятельности общественного или религиозного объединения либо иной организации, в отношении которых судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с осуществлением экстремистской деятельности, за исключением организаций, которые в соответствии с законодательством РФ признаны террористическими (часть 1 ст. 282.2 УК РФ), а также за склонение, вербовку или иное вовлечение лица в деятельность таких организаций (часть 1.1 статьи 282.2 УК РФ).

Необходимо отметить, чтолицо, впервые совершившее преступление, предусмотренное указанной статьей, и добровольно прекратившее участие в деятельности таких организаций, освобождается от уголовной ответственности, если в его действиях не содержится иного состава преступления.

О случаях распространения на территории Красночетайского района идей запрещенного движения «АУЕ» Вы можете сообщить по номеру телефона: 8 (83551) 2-12-57 – прокуратура Красночетайского района.

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

15 июня  2021 года

№ 15

PAGE
1